АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015                        № 06

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

на территории Андреевского сельсовета в 2015 году

          В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением КЧС и ОПБ Правительства Новосибирской области от 12.01.2015  № 1 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новосибирской области в 2015 году» планом основных мероприятий Баганского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Андреевского сельсовета,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Андреевского сельсовета в 2015 году (Приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемые Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории Андреевского сельсовета  (Приложение № 2) и Реестр массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах, расположенных на территории Андреевского сельсовета (Приложение № 3).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника штаба ГО по администрации Андреевского сельсовета.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета www.admandreevskoe.ru
Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                                  Г.Н.Салов

Капустина Наталья Михайловна

35-515

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации
Андреевского сельсовета

Баганского района
Новосибирской области
                                    от 30.01. 2015  № 06

П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных

на территории Андреевского сельсовета в 2015 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и организаций, участвующих ежегодно в обеспечении охраны жизни людей на воде и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	апрель-май
	Администрация сельсовета

	2.
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
	в течение года
	МКОУ Андреевская СОШ
МКОУ Теренгульская СОШ

	3.
	Закрепление водоемов и их участков в местах купания людей за водопользователями, обязав их обеспечить безопасность людей на воде.
	до начала

купального сезона
	Администрация сельсовета

	4.
	Организация работы по поддержанию водоемов и имеющихся при них сооружений в надлежащем состоянии, обеспечение на берегах водоемов общественного порядка, исключающего трагические случаи на воде.
	в течение года
	Администрация сельсовета

	5.
	Организация обследований и очистки дна акваторий, пляжей перед началом купального сезона и осуществление строгого контроля за санитарным состоянием и оборудованием пляжей в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Новосибирской области.
	май-август
	Администрация сельсовета

	6.
	Организация мер по обеспечению безопасности людей в период весеннего половодья.
	март-апрель
	Глава сельсовета во взаимодействии с руководителями организаций

	7.
	Ежемесячный анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по их предупреждению.
	ежемесячно
	Администрация сельсовета

	8.
	Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде.
	ежемесячно
	Администрация сельсовета

	9.
	Активизация работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде.
	в течение года
	Администрация сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

              Андреевского сельсовета

  Баганского района
Новосибирской области

                                       от 30.01.2015  № 06

РЕЕСТР

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей

на водных объектах расположенных на территории Андреевского сельсовета
 по состоянию на 1 января 2015 года

А. Пляжи

	№

п/п
	Наименование

 населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовки матросов - спасателей
	Примечание

	МЕСТ ОРГАНИЗОВАННОГО ОТДЫХА (ПЛЯЖИ) - НЕТ

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№

п/п
	Наименование

 населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовки матросов - спасателей
	Примечание

	МЕСТ ОРГАНИЗОВАННОГО ОТДЫХА  - НЕТ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

              Андреевского сельсовета

  Баганского района
 Новосибирской области

                                                                                                               от 30.01.2015  № 06

РЕЕСТР

 мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах расположенных на территории Андреевского сельсовета
по состоянию на 1 января 2015 года

	№

п/п
	Наименование  населённого пункта, удаление от населённого пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта (за день)
	Примерное количество людей (выход в течение дня)

	МЕСТ МАССОВОГО ВЫЕЗДА И ВЫХОДА  - НЕТ

Применяемые сокращения:

МКОУ – муниципальное казённое общеобразовательное учреждение;
           МНО - место неорганизованного отдыха.